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1. Innledning 

Asplan Viak AS har utarbeidet forslag til reguleringsplan for Fjæreveien 13 i Grimstad 

kommune. 

Denne overordnede VA-planen beskriver eksisterende forhold og forutsatte 

prinsippløsninger for vannforsyning, avløpsløsning og overvannshåndtering og skal danne 

grunnlag for senere detaljprosjektering. Det presiseres at fremtidig detaljprosjektering 

også må forholde seg til enhver tids gjeldende forskrifter, lover, standarder og normer. 

2. Planbeskrivelse 

Hensikten med planarbeidet er å tilrettelegge for boligutbygging. 

Planen gir hjemmel til etablering av inntil 62 boenheter.  
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3. Eksisterende forhold 

3.1. Grunnforhold  

På NGU’s løsmassekart er arealene som skal bebygges med boliger klassifisert som marin 

strandavsetning  

Området ligger under marin grense og det er antatt stor mulighet for marin leire. Det er 

foretatt grunnundersøkelser som viser at områdestabiliteten er tilfredsstillende og at det 

ikke er fare for kvikkleireskred.  

Arealet er antatt å være middels godt egnet for infiltrasjon.  
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3.2. Eksisterende VA-ledninger 

Det ligger to svært viktige hovedvannledninger gjennom området. De leder vann fra 

kommunens vannverk, via høydebasseng på Solbergåsen til ventilkammer ved Fjæreveien. 

Derfra fordeles drikkevann til hele kommunen.  

I forbindelse med etablering av ventilkammeret i 2016 ble det lagt ledninger for vann, 

spillvann og overvann inn på området, til bruk for den planlagte bebyggelsen som det nå 

reguleres for.  
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4. Prinsippløsning for VAO 

 

  



 

asplanviak.no 8 

4.1. Vann 

4.1.1.  Drikkevann og brannvann 

De nye byggeområdene får vannforsyning via ø160 vannledning som er lagt inn området. 

Vannledningen har tilstrekkelig kapasitet til å levere 50 l/s og tilfredsstiller dermed det 

preaksepterte ytelseskravet i TEK til brannvann for annen (større) bebyggelse enn småhus.  

4.1.2. Eksisterende hovedvannledninger  

De to eksisterende hovedvannledningene ligger under de planlagte den planlagte 

bebyggelsen og det er forutsatt å flytte dem ut i den planlagte adkomstveien. De vil bli 

liggende i samme trase som vann-, spillvann- og overvannsledningene for den nye 

bebyggelsen. For å beskytte dem mot fremtidige skader kan det være aktuelt å legge dem 

noe lavere enn de øvrige ledningene. Det kan avgjøres i samarbeid med kommunens 

fagavdelinger i forbindelse med det senere detaljprosjekteringen.  

Det eksisterende ventilkammeret er laget slik at det er mulig å få tilstrekkelig 

vannforsyning fra kun en av de to hovedledningene, det er derfor mulig å flytte dem uten 

avbrudd i vannforsyningen.  

4.2. Spillvann 

Dimensjonerende spillvannsmengde fra den nye bebyggelsen er anslått å være 1 l/s og 

tilknyttes kommunalt avløpsnett via ø160 spillvannsledning som er lagt inn i området. Alle 

nye boliger tilknyttes med selvfall. 

4.3. Overvann 

Området som planlegges utbygd er delvis skogkledd, delvis plenareal og delvis 

gjengrodd beitemark. Det har avrenning til åpen bekk og veigrøfter som leder vannet til 

stikkrenne gjennom Fjæreveien. Deretter ledes overvannet i rør ned til Frivoll og E-18, 

frem til utløp i Groosebekken.  

Det forventes ikke forurenset avrenning eller partikler i overvannet som kan skade 

Groosebekken, hverken i anleggsperioden eller når boligområdet er ferdig utbygd.  

4.3.1. Endret overvannsavrenning som følge av planlagt utbygging 

Etablering av et boligområde innebærer mere tettflater enn et ubebygd areal og dermed 

høyere avrenning av overvann. For å unngå økt flomvannsføring i rør og bekker nedstrøms 

det planlagte feltet forutsettes det å etablere tiltak som forsinker og holder tilbake 

overvann. 
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Avrenning før og etter utbygging kan beregnes med den rasjonelle metoden; 

(Qdim) = nedbørintensitet x areal x avrenningskoeffisient 

Nedbørintensitet varierer med varigheten. Det benyttes data fra UiA i Grimstad, for en 

nedbørshendelse med 25 års returperiode og varighet lik konsentrasjonstiden.  

 

Arealet som bygges ut er ca 22 da, dvs. 2,2 ha 

Avrenningskoeffisient for en blanding av skog og plenareal før utbygging antas å være 0,2. 

Avrenningskoeffisient for en blanding av konsentrert boligareal og parkmessig fellesareal 

etter utbygging antas å være 0,5.  
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4.3.2. Avrenning før utbygging 

Konsentrasjonstiden for overvannsavrenning i terreng: 

= 0,6 x lengden (m) x høydeforskjellen^-0,5 (m) + 3000 x sjøandel (%).  

= 0,6 x 250 x (60-41) ^-0,5 + 0 = 28 min. 

Nedbørshendelser med 25 års returperiode og 30 min varighet har intensitet 148 l/s x ha. 

Avrenningskoeffisienten for en blanding av skog og plen antas å være 0,2 

Qdim før utbygging = 148 l/s ha x 2,2 ha x 0,2 = 65 l/s 
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4.3.3. Avrenning etter utbygging 

For ferdig utbygd felt med mange taksluk og veisluk forutsettes kort konsentrasjonstid, 

normalt 10 minutter.  

Nedbørshendelser med 25 års returperiode og 10 min varighet har intensitet 270 l/s x ha. 

Qdim før utbygging = 270 l/s ha x 2,2 ha x 0,5 = 300 l/s 

4.3.4. Nødvendig fordrøyningsvolum 

Dersom det forutsettes at dimensjonerende avrenning ut av området ikke skal øke må det 

holdes tilbake overvann i området. I tillegg til økt avrenning som skyldes selve 

utbyggingen så er det vanlig å inkludere 40% økning av fremtidig nedbørintensitet pga 

forventet klimaendring 

Det er gjennomført en beregning etter regndevelopment-metoden som viser at den 

dimensjonerende situasjonen oppstår ved en nedbørshendelse med varighet på 90 min. 

og krever et magasinvolum på 295 m3.  
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4.3.5. Utforming av fordrøyningsvolum 

Den nødvendige fordrøyningsvolumet kan fordeles på ulike lokale løsninger i form av 

lokale svanker, vadi-renner, regnbed eller infiltrasjonskummer med magasinvolum.  

For dette reguleringsområdet ligger det til rette for å etablere et åpent 

fordrøyningsbasseng ved å beholde en eksisterende bekkedal sentralt i området, samt 

etablere en svanke i terrenget langs Fjæreveien. Den videreførte vannmengden kan 

begrenses med et innsnevret utløpsrør slik at det kun renner en bekk gjennom områdene 

til vanlig, men de fylles med vann ved store nedbørshendelser. Til sammen kan disse to 

arealene lagre 700-750 m3 overvann, det er mer enn dobbelt så mye som behovet for 

hele utbyggingsområdet.  

Det kan i tillegg eller i stedet etableres lokale anlegg i de øvrige parkmessige 

fellesarealene. Det er også mulig å redusere nødvendig fordrøyningsvolum ved å etablere 
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løsninger som infiltrerer overvann ned i grunnen. Det kan vurderes sammen med 

kommunens fagavdelinger i forbindelse med detaljprosjekteringen. 

5. Flomhåndtering 

Overvannsanleggene dimensjoneres for nedbørshendelser med 25 års gjentaksintervall. I 

tillegg må det sikres trygge flomveier for ekstreme nedbørshendelser eller dersom 

overvannsanlegget ikke fungerer som forutsatt på grunn av snø og is, manglede 

vedlikehold eller annet.  

Veiene i området er prosjektert slik at de fungerer som flomveier. Veiene ligger lavere enn 

den planlagte bebyggelsen og har fall ned mot Fjæreveien. Flomvann vil renne over 

Fjæreveien og videre i den gamle og delvis lukkede bekketraseen ned til Frivold og videre 

til Groosebekken.  

I tillegg må tomtene inne i planområdet ha fall bort fra den nye bebyggelsen, i samsvar 

med byggeforskriftene.  

Det er utarbeidet en plantegning som viser flomveier og forutsatt terrengfall.  
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Vedlegg 

Tegning HB001, Prinsippskisse VAO 

Tegning HB002, Flomplan 

Tegning HF001, Grøftesnitt ledninger 
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